ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

	Об утверждении Правил пользования водными объектами
для плавания на маломерных судах в Курской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 06.07.2020 № 487 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 октября 2020 г., регистрационный № 60524), приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 20.07.2020 № 540 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 9 октября 2020 г., регистрационный № 60325) в целях усиления охраны жизни людей на водных объектах в Курской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившими силу постановления Губернатора Курской области по перечню согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Раздел 8 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области, утвержденных настоящим постановлением, утрачивает силу с 1 июля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением раздела 6 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с       1 июля 2021 года.

Губернатор
Курской области 								      Р. Старовойт
Приложение
к постановлению Губернатора Курской области
от _________ № ___________

Перечень постановлений Губернатора курской области признанных утратившими силу

1. Постановление Губернатора Курской области от 16.05.2007 № 209 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области».
2. Постановление Губернатора Курской области от 25.03.2011           № 85-пг «О внесении изменений и дополнений в постановление Губернатора Курской области от 16.05.2007 N 209 "Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области».
3. Постановление Губернатора Курской области от 24.11.2011           № 489-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 16.05.2007 № 209 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области».
4. Постановление Губернатора Курской области от 17.07.2013          № 301-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 16.05.2007 № 209 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области».
5. Постановление Губернатора Курской области от 09.10.2019           № 423-пг «О внесении изменений в Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области, утвержденные постановлением Губернатора Курской области от 16.05.2007 № 209 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Курской области».